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$20,600,490.001000 SERVICIOS PERSONALES $20,600,490.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $20,600,490.00$0.00

$19,504,392.001100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $19,504,392.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $19,504,392.00$0.00

$19,504,392.001130   Sueldos base al personal permanente $19,504,392.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $19,504,392.00$0.00

$19,504,392.001131   Sueldos base al personal de confianza $19,504,392.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $19,504,392.00$0.00

$909,018.001300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $909,018.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $909,018.00$0.00

$852,018.001320   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $852,018.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $852,018.00$0.00

$848,018.001321   Prestaciones de fin de año $848,018.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $848,018.00$0.00

$4,000.001322   Prima vacacional $4,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,000.00$0.00

$57,000.001340   Compensaciones $57,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $57,000.00$0.00

$57,000.001343   Compensación por servicios eventuales $57,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $57,000.00$0.00

$187,080.001500 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $187,080.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $187,080.00$0.00

$50,000.001520   Indemnizaciones $50,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $50,000.00$0.00

$50,000.001521   Indemnizaciones $50,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $50,000.00$0.00

$137,080.001590   Otras prestaciones sociales y económicas $137,080.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $137,080.00$0.00

$137,080.001593   Otras prestaciones económicas y sociales $137,080.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $137,080.00$0.00

$7,385,055.532000 MATERIALES Y SUMINISTRO $7,385,055.53 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $7,385,055.53$0.00

$1,076,160.182100 Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $1,076,160.18 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,076,160.18$0.00

$267,190.012110   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $267,190.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $267,190.01$0.00

$267,190.012111   Papelería y consumibles de oficina $267,190.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $267,190.01$0.00

$150,560.002120   Materiales y útiles de impresión y reproducción $150,560.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $150,560.00$0.00

$150,560.002121   Materiales y útiles de impresión y reproducción $150,560.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $150,560.00$0.00

$77,000.002140   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $77,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $77,000.00$0.00

$77,000.002142   Útiles y equipos menores de tecnología de la información y comunicaciones $77,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $77,000.00$0.00

$251,020.002150   Material impreso e información digital $251,020.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $251,020.00$0.00

$241,020.002151   Publicaciones impresas $241,020.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $241,020.00$0.00

$10,000.002152   Material de difusión en medio digital $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00$0.00

$68,800.002160   Material de limpieza $68,800.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $68,800.00$0.00

$68,800.002161   Material de limpieza $68,800.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $68,800.00$0.00

$261,590.172180   Materiales para el registro e identificación de bienes y personas $261,590.17 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $261,590.17$0.00

$261,590.172181   Formas valoradas y papelería oficial $261,590.17 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $261,590.17$0.00

$1,263,972.322200 ALIMENTOS Y UTENSILIOS $1,263,972.32 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,263,972.32$0.00

$1,230,602.322210   Productos alimenticios para personas $1,230,602.32 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,230,602.32$0.00

$1,230,602.322211   Alimentos para el personal institucional $1,230,602.32 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,230,602.32$0.00

$33,370.002230   Utensilios para el servicio de alimentación $33,370.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $33,370.00$0.00
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$33,370.002231   Utensilios, materiales y equipos menores para el servicio de alimentación de personas $33,370.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $33,370.00$0.00

$10,800.002300 MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $10,800.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,800.00$0.00

$10,800.002350   Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio adquiridos como materia prima $10,800.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,800.00$0.00

$10,800.002351   PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO ADQUIRIDOS COMO MATERIA PRIMA$10,800.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,800.00$0.00

$413,780.002400 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $413,780.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $413,780.00$0.00

$119,000.002460   Material eléctrico y electrónico $119,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $119,000.00$0.00

$119,000.002461   Material eléctrico y electrónico $119,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $119,000.00$0.00

$17,600.002470   Artículos metálicos para la construcción $17,600.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $17,600.00$0.00

$17,600.002471   Artículos metálicos para la construcción $17,600.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $17,600.00$0.00

$277,180.002490   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $277,180.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $277,180.00$0.00

$277,180.002491   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $277,180.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $277,180.00$0.00

$132,396.002500 Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorios $132,396.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $132,396.00$0.00

$14,000.002520   Fertilizantes, pesticidas y otros agroquímicos $14,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $14,000.00$0.00

$14,000.002521   Fertilizantes, pesticidas y otros agroquímicos $14,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $14,000.00$0.00

$35,500.002530   Medicinas y productos farmacéuticos $35,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $35,500.00$0.00

$35,500.002531   Medicinas y productos farmacéuticos de uso humano $35,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $35,500.00$0.00

$49,736.002540   Materiales, accesorios y suministros médicos $49,736.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $49,736.00$0.00

$49,736.002541   Materiales y suministros médicos $49,736.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $49,736.00$0.00

$21,560.002560   Fibras sintéticas, hules, plásticos y derivados $21,560.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $21,560.00$0.00

$21,560.002561   Fibras sintéticas, hules, plásticos y derivados $21,560.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $21,560.00$0.00

$11,600.002590   Otros productos químicos $11,600.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $11,600.00$0.00

$11,600.002591   Otros productos químicos $11,600.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $11,600.00$0.00

$3,272,299.192600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $3,272,299.19 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,272,299.19$0.00

$3,272,299.192610   Combustibles, lubricantes y aditivos $3,272,299.19 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,272,299.19$0.00

$3,272,299.192611   Combustibles $3,272,299.19 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,272,299.19$0.00

$230,740.002700 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $230,740.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $230,740.00$0.00

$203,180.002710   Vestuario y uniformes $203,180.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $203,180.00$0.00

$203,180.002711   Vestuarios y uniformes $203,180.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $203,180.00$0.00

$26,200.002730   Artículos deportivos $26,200.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $26,200.00$0.00

$26,200.002731   Artículos deportivos $26,200.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $26,200.00$0.00

$1,360.002740   Productos textiles $1,360.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,360.00$0.00

$1,360.002741   Productos textiles $1,360.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,360.00$0.00

$984,907.842900 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $984,907.84 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $984,907.84$0.00

$87,725.842910   Herramientas menores $87,725.84 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $87,725.84$0.00
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$87,725.842911   Herramientas menores $87,725.84 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $87,725.84$0.00

$14,700.002930   Refacciones y accesorios menores de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $14,700.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $14,700.00$0.00

$14,700.002931   Refacciones y accesorios menores de edificios y equipo de administración, educacional y recreativo $14,700.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $14,700.00$0.00

$42,820.002940   Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de información $42,820.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $42,820.00$0.00

$42,820.002941   Refacciones y accesorios menores para equipo de cómputo y tecnologías de la información $42,820.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $42,820.00$0.00

$827,162.002960   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $827,162.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $827,162.00$0.00

$827,162.002961   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $827,162.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $827,162.00$0.00

$12,500.002990   Refacciones y accesorios menores de otros bienes muebles $12,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $12,500.00$0.00

$12,500.002991   Otras refacciones y accesorios menores $12,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $12,500.00$0.00

$17,223,370.263000 SERVICIOS GENERALES $17,223,370.26 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $17,223,370.26$0.00

$1,279,640.003100 SERVICIOS BÁSICOS $1,279,640.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,279,640.00$0.00

$1,150,000.003110   Energía eléctrica $1,150,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,150,000.00$0.00

$1,150,000.003111   Energía eléctrica $1,150,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,150,000.00$0.00

$18,000.003120   Gas $18,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $18,000.00$0.00

$18,000.003121   GAS $18,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $18,000.00$0.00

$12,890.003140   Telefonia Tradicional $12,890.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $12,890.00$0.00

$12,890.003141   Telefonía tradicional $12,890.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $12,890.00$0.00

$200.003150   Telefonia celular $200.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $200.00$0.00

$200.003151   Telefonía celular $200.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $200.00$0.00

$1,450.003160   Servicios de telecomunicaciones y satélites $1,450.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,450.00$0.00

$1,450.003161   Servicio de telecomunicación y satélites $1,450.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,450.00$0.00

$97,100.003170   Servicios de acceso a Internet, redes y procesamiento de información $97,100.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $97,100.00$0.00

$97,100.003171   Servicio de internet y redes $97,100.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $97,100.00$0.00

$3,223,610.003200 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $3,223,610.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,223,610.00$0.00

$95,000.003210   Arrendamiento de terrenos $95,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $95,000.00$0.00

$95,000.003211   Arrendamiento de terrenos $95,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $95,000.00$0.00

$30,000.003230   Arrendamiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $30,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $30,000.00$0.00

$30,000.003231   Arrendamiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $30,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $30,000.00$0.00

$45,300.003250   Arrendamiento de equipo de transporte $45,300.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $45,300.00$0.00

$45,300.003251   Arrendamiento de equipo de transporte $45,300.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $45,300.00$0.00

$15,000.003260   Arrendamiento de maquinaria, otros equipos y herramientas $15,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $15,000.00$0.00

$15,000.003261   Arrendamiento de maquinaria, otros equipos y herramientas $15,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $15,000.00$0.00

$3,038,310.003290   Otros arrendamientos $3,038,310.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,038,310.00$0.00

$3,038,310.003291   Otros arrendamientos $3,038,310.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,038,310.00$0.00
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$2,183,880.003300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $2,183,880.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,183,880.00$0.00

$1,828,480.003310   Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados $1,828,480.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,828,480.00$0.00

$1,828,480.003311   Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados $1,828,480.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,828,480.00$0.00

$212,420.003330   Servicios de consultoría administrativa, procesos, técnicas y en tecnologías de la informacíon $212,420.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $212,420.00$0.00

$212,420.003331   Servicios de consultoría administrativa y científica $212,420.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $212,420.00$0.00

$80,500.003340   Servicios de capacitación $80,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $80,500.00$0.00

$80,500.003341   Servicios de capacitación $80,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $80,500.00$0.00

$30,000.003350   Servicios de investigacíon científica y desarrollo $30,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $30,000.00$0.00

$30,000.003351   Servicios de investigación científica y desarrollo $30,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $30,000.00$0.00

$9,280.003360   Servicios de apoyo administrativo, traducción, fotocopiado e impresíon $9,280.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $9,280.00$0.00

$9,280.003361   Servicios de apoyo administrativo y secretarial $9,280.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $9,280.00$0.00

$23,200.003390   Servicios profesionales, científicos y técnoicos integrales $23,200.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $23,200.00$0.00

$23,200.003391   Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales $23,200.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $23,200.00$0.00

$241,415.003400 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $241,415.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $241,415.00$0.00

$9,415.003410   Servicios financieros y bancarios $9,415.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $9,415.00$0.00

$9,415.003411   Servicios financieros y bancarios $9,415.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $9,415.00$0.00

$181,000.003450   Seguro de bienes patrimoniales $181,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $181,000.00$0.00

$181,000.003451   Seguro de bienes patrimoniales $181,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $181,000.00$0.00

$51,000.003470   Fletes y maniobras $51,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $51,000.00$0.00

$51,000.003471   Fletes y maniobras $51,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $51,000.00$0.00

$1,166,994.163500 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $1,166,994.16 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,166,994.16$0.00

$482,984.163510   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $482,984.16 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $482,984.16$0.00

$482,984.163511   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $482,984.16 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $482,984.16$0.00

$80,800.003530   Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnologías de la información $80,800.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $80,800.00$0.00

$80,800.003531   Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnología de información $80,800.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $80,800.00$0.00

$579,910.003550   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $579,910.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $579,910.00$0.00

$579,910.003551   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $579,910.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $579,910.00$0.00

$23,300.003590   Servicios de jardinería y fumigación $23,300.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $23,300.00$0.00

$23,300.003591   Servicios de jardinería y fumigación $23,300.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $23,300.00$0.00

$354,180.003600 SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $354,180.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $354,180.00$0.00

$224,180.003610   Difusión por radio,televisión y otros medios de mensaje sobre programas y actividades gubernamentales$224,180.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $224,180.00$0.00

$30,000.003611   Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes sobre programas y actividades gubernamentales$30,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $30,000.00$0.00

$194,180.003613   Difusión de programas y actividades gubernamentales en publicaciones impresas $194,180.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $194,180.00$0.00

$100,000.003630   Servicios de creatividad, preproducción y producción de publicidad, exepto internet $100,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $100,000.00$0.00
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$100,000.003631   SERVICIOS DE CREATIVIDAD, PREPRODUCCIÓN Y PRODUCCIÓN DE PUBLICIDAD, EXCEPTO INTERNET$100,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $100,000.00$0.00

$30,000.003650   Servicios de la industria fílmica, del sonido y video $30,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $30,000.00$0.00

$30,000.003651   Servicios para la industria fílmica, del sonido y del video $30,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $30,000.00$0.00

$504,595.103700 Servicios de traslados y viáticos $504,595.10 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $504,595.10$0.00

$504,595.103750   Viáticos en el pais $504,595.10 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $504,595.10$0.00

$504,595.103751   Viáticos en el país $504,595.10 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $504,595.10$0.00

$7,346,100.003800 SERVICIOS OFICIALES $7,346,100.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $7,346,100.00$0.00

$7,346,100.003820   Gastos de orden social y cultural $7,346,100.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $7,346,100.00$0.00

$7,346,100.003821   Gastos de orden social y cultural $7,346,100.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $7,346,100.00$0.00

$922,956.003900 OTROS SERVICIOS GENERALES $922,956.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $922,956.00$0.00

$231,686.003920   Impuestos y derechos $231,686.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $231,686.00$0.00

$231,686.003921   Impuestos y derechos $231,686.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $231,686.00$0.00

$800.003950   Penas, multas, accesorios y actualizaciones $800.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $800.00$0.00

$800.003951   Penas, multas, accesorios y actualizaciones $800.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $800.00$0.00

$592,500.003980   Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación laboral $592,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $592,500.00$0.00

$592,500.003981   Impuesto sobre nóminas (2%) $592,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $592,500.00$0.00

$97,970.003990   Otros servicios generales $97,970.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $97,970.00$0.00

$93,320.003993   Hospedaje por atención a terceros $93,320.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $93,320.00$0.00

$4,650.003994   Alimentación por atención a terceros $4,650.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,650.00$0.00

$9,191,854.434000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $9,191,854.43 $31,500.00 $31,500.00 $23,500.00 $0.00 $9,160,354.43$0.00

$56.004200 TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $56.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $56.00$0.00

$56.004240   Transferencia otorgadas a entidades federativas y municipios $56.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $56.00$0.00

$56.004241   Transferencias Otorgadas a Entidades Federativas y Municipios para Gasto Corriente $56.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $56.00$0.00

$760,000.004300 SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $760,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $760,000.00$0.00

$760,000.004380   Subsidios a entidades federativas y municipios $760,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $760,000.00$0.00

$760,000.004381   Subsidios a entidades federativas y municipios $760,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $760,000.00$0.00

$8,431,798.434400 AYUDAS SOCIALES $8,431,798.43 $31,500.00 $31,500.00 $23,500.00 $0.00 $8,400,298.43$0.00

$2,331,736.434410   Ayudas sociales a personas $2,331,736.43 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,331,736.43$0.00

$2,331,736.434411   Ayudas sociales a personas $2,331,736.43 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,331,736.43$0.00

$254,820.004430   Ayudas sociales a instituciones de enseñanza $254,820.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $254,820.00$0.00

$254,820.004431   AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES DE ENSEÑANZA $254,820.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $254,820.00$0.00

$5,845,242.004450   Ayudas sociales a  instituciones sin fines de lucro $5,845,242.00 $31,500.00 $31,500.00 $23,500.00 $0.00 $5,813,742.00$0.00

$5,845,242.004451   Ayudas Sociales a Instituciones Sin Fines de Lucro $5,845,242.00 $31,500.00 $31,500.00 $23,500.00 $0.00 $5,813,742.00$0.00

$325,279.785000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $325,279.78 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $325,279.78$0.00
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$133,000.005100 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $133,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $133,000.00$0.00

$66,000.005110   Muebles de oficina y estantería $66,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $66,000.00$0.00

$46,000.005111   Muebles de oficina $46,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $46,000.00$0.00

$20,000.005112   Anaqueles y estantería $20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $20,000.00$0.00

$67,000.005150   Equipos de cómputo y de tecnologías de la información $67,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $67,000.00$0.00

$67,000.005151   Equipo de cómputo y de tecnología de la información $67,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $67,000.00$0.00

$22,979.785400 VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $22,979.78 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $22,979.78$0.00

$22,979.785490   Otros equipos de transporte $22,979.78 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $22,979.78$0.00

$22,979.785491   Otros equipos de transporte $22,979.78 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $22,979.78$0.00

$169,300.005600 MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $169,300.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $169,300.00$0.00

$169,300.005650   Equipo de comunicación y telecomunicación $169,300.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $169,300.00$0.00

$169,300.005651   Equipo de comunicación y telecomunicación $169,300.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $169,300.00$0.00

$66,977,966.006000 INVERSIÓN PÚBLICA $66,977,966.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $66,977,966.00$0.00

$66,977,966.006100 OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $66,977,966.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $66,977,966.00$0.00

$15,189,451.126110   Edificación habitacional $15,189,451.12 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $15,189,451.12$0.00

$15,189,451.126112   Obra para vivienda $15,189,451.12 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $15,189,451.12$0.00

$5,000,000.006120   Edificación no habitacional $5,000,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,000,000.00$0.00

$5,000,000.006122   Obra de edificaciones de uso no habitacional $5,000,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,000,000.00$0.00

$8,538,241.726130   Construcción de obras para el abastecimiento de agua, petróleo, gas, electricidad y telecomunicaciones$8,538,241.72 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $8,538,241.72$0.00

$8,538,241.726132   Obras de abastecimiento $8,538,241.72 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $8,538,241.72$0.00

$38,250,273.166140   División de terrenos y construcción de obras de urbanización $38,250,273.16 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $38,250,273.16$0.00

$38,250,273.166142   Obras de urbanización $38,250,273.16 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $38,250,273.16$0.00

$121,704,016.00  Total $121,704,016.00 $31,500.00 $31,500.00 $23,500.00 $0.00 $121,672,51…$0.00
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